
 

 PROYECTO DE PRESUPUESTO ORIENTADO A RESULTADOS
METAS  2005 – ANEXO 5 

Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. - Secretaría de Hacienda - Dirección Distrital de Presupuesto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Unidad Ejecutiva 
de Servicios 
Públicos           
UESP

Entidad

106



UNIDAD EJECUTIVA DE SERVICIOS PUBLICOS

PRESUPUESTO ORIENTADO A RESULTADOS 2005

02/11/2004 21:34

MISION
ES MISIÓN DE LA UNIDAD EJECUTIVA DE SERVICIOS PUBLICOS GARANTIZAR  A TODOS LOS HABITANTES DE LA CIUDAD DE BOGOTA, LA EFICIENTE  PRESTACIÓN
DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE ASEO, ALUMBRADO PÚBLICO, PLAZAS DE MERCADO, CEMENTERIOS Y HORNOS CREMATORIOS,  MEDIANTE LA PLANEACION, LA
COORDINACION, LA SUPERVISIÓN Y EL  CONTROL DE LOS MISMOS, BASADA EN PRINCIPIOS DE SOLIDARIDAD, TRANSPARENCIA, IGUALDAD Y PARTICIPACIÓN
CIUDADANA, PARA CONTRIBUIR AL BIENESTAR GENERAL Y AL MEJORAMIENTO  DE LA CALIDAD DE  VIDA DE LOS HABITANTES DE BOGOTÁ.

LA UNIDAD EJECUTIVA  DE SERVICIOS PÚBLICOS SERÁ EN EL 2008 UNA ENTIDAD RECONOCIDA EN EL DISTRITO CAPITAL POR LA EFICIENCIA EN LA PRESTACIÓN
DE LOS SERVICIOS  A SU CARGO, DENTRO DE  CRITERIOS DE COBERTURA, CALIDAD Y COSTOS RAZONABLES, PARA TODOS LOS HABITANTES DE LA CIUDAD.

VISION

ASEO:  APOYAR, SUPERVISAR Y CONTROLAR EN MANERA OPORTUNA Y TÉCNICA EL DESARROLLO DE TODAS LAS ACTIVIDADES ESTABLECIDAS EN LOS
NUEVOS CONTRATOS DE CONCESIÓN DEL SERVICIO DE ASEO.  DIVULGAR LA OPCIÓN DE MULTIUSUARIOS.

RESIDUOS INDUSTRIALES Y DE SERVICIOS  - SEGUIMIENTO Y CONTROL A LAS ACTIVIDADES ESTABLECIDAS EN EL CONTRATO DE RECOLECCIÓN, TRANSPORTE
Y TRATAMIENTO DE LOS RESIDUOS HOSPITALARIOS BIOINFECCIOSOS O DE RIESGO BIOLÓGICO GENERADOS EN BOGOTÁ, EN UNA ÚNICA ÁREA DE SERVICIO
EXCLUSIVO. DAR CONTINUIDAD AL PROCESO DE DISEÑO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA CELDA Y UNIDAD DE ESTABILIZACIÓN PARA EL TRATAMIENTO DE
LOS RESIDUOS ORIGINADOS EN LOS SECTORES INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS EN BOGOTÁ, D.C. NOTA: SE SOLICITAN RECURSOS PARA EL PROYECTO 246
GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS INDUSTRIALES Y SERVICIOS, POR UN MONTO DE $2.800 MILLONES DE PESOS, SIENDO INDISPENSABLE CONTAR CON ELLOS,
PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA. DE LO CONTRARIO SE PONDRÍA EN RIESGO EL DESARROLLO DEL GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS INDUSTRIALES Y
SERVICIOS.

ESCOMBROS -  PONER EN OPERACIÓN LOS CENTROS DE APROVECHAMIENTO DE ESCOMBROS. 

RELLENO SANITARIO:  CONTINUAR CON EL PROCESO PARA EL APROVECHAMIENTO DEL BIOGAS. SELECCIÓN DEL CONCESIONARIO PARA LA OPERACIÓN DEL
RELLENO SANITARIO DOÑA JUANA Y LA CONTRATACIÓN DE LA INTERVENTORÍA. SUPERVISAR Y CONTROLAR EN MANERA OPORTUNA, TÉCNICA Y AMBIENTAL,
EL DESARROLLO DE TODAS LAS ACTIVIDADES ESTABLECIDAS EN LOS CONTRATOS DE OPERACIÓN DEL RELLENO SANITARIO Y TRATAMIENTO DE LIXIVIADOS.
 
PARTICIPACIÓN Y CONTROL SOCIAL: REALIZAR CAMPAÑAS TENDIENTES A LOGRAR CAMBIOS DE COMPORTAMIENTO DE LOS HABITANTES DE LA CIUDAD,
FRENTE AL MANEJO DE LOS SERVICIOS A CARGO DE LA UESP.

RECICLAJE: CONSTRUCCIÓN DE LOS CENTROS DE APROVECHAMIENTO DE LOS RESIDUOS SÓLIDOS Y  PUESTA EN MARCHA DEL PROGRAMA DISTRITAL DE
RECICLAJE Y RUTA SELECTIVA.

ESTRATEGIAS



UNIDAD EJECUTIVA DE SERVICIOS PUBLICOS

PRESUPUESTO ORIENTADO A RESULTADOS 2005

02/11/2004 21:34

ALUMBRADO PÚBLICO:  DAR CONTINUIDAD CON EL CAMBIO TECNOLÓGICO DE LAS LUMINARIAS DE MERCURIO POR SODIOS. CONTROLAR Y SUPERVISAR LA
EJECUCIÓN DE LAS ACTIVIDADES DEL SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO Y MEJORAMIENTO DEL MISMO.

CEMENTERIOS Y HORNOS CREMATORIOS: ENTREGA AL SERVICIO DE LA COMUNIDAD EL CEMENTERIO PARQUE SERAFÍN. SUPERVISIÓN Y CONTROL TÉCNICO Y
AMBIENTAL EN EL DESARROLLO DE TODAS LAS ACTIVIDADES ESTABLECIDAS EN EL CONTRATO DE CONCESIÓN DE LOS CEMENTERIOS DE PROPIEDAD DEL D.C.

SEGURIDAD ALIMENTARIA: ADOPCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN MAESTRO DE ABASTECIMIENTO ALIMENTARIO. INTEGRACIÓN DE LAS PLAZAS DE
MERCADO EN RED E INTEGRACIÓN CON REGIONES. MODERNIZACIÓN Y ADECUACIÓN DE LAS PLAZAS DE MERCADO DE PROPIEDAD DEL DISTRITO. CONTRIBUIR
AL FORTALECIMIENTO DEL BANCO DE ALIMENTOS DE BOGOTÁ PARA ATENDER A LA POBLACIÓN DE EXTREMA POBREZA. INTEGRAR LAS TIENDAS DE SERVICIO
ALIMENTARIO AL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO ALIMENTARIO.

DESARROLLO INTEGRAL DE LOS SISTEMAS INFORMÁTICOS:   CONSOLIDAR LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN DE LOS SERVICIOS A CARGO DE LA UESP.
FORTALECIMIENTO DE LOS SISTEMAS INSTITUCIONALES, DE CONTROL Y  CALIDAD.

APROVECHAMIENTO DE ESCOMBROS EN BOGOTÁ 

PUESTA EN MARCHA DEL CENTRO DISTRITAL DE RECICLAJE 

DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE LA CELDA Y UNIDAD DE ESTABILIZACIÓN PARA EL MANEJO TÉCNICO DE RESIDUOS INDUSTRIALES Y DE SERVICIOS. NOTA:  SE
SOLICITAN RECURSOS PARA EL PROYECTO 246 GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS INDUSTRIALES Y SERVICIOS, POR UN MONTO DE $2.800 MILLONES DE PESOS,
SIENDO INDISPENSABLE CONTAR CON ELLOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA.

IMPLEMENTAR EL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO ALIMENTARIO PARA BOGOTÁ.
 
INTERVENTORIA DEL SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO Y SERVICIOS FUNERARIOS.

DESARROLLO DE  CAMPAÑAS EDUCATIVAS PARA MEJORAR EL EJERCICIO DE LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA EN DERECHOS Y DEBERES CON RESPECTO A LOS
SERVICIOS PRESTADOS POR LA UESP.

PRIORIZACION



02-NOV-2004 21:44

OBJETIVOS 
ORGANIZACIONALES INDICADORES OBJETIVOS CONTRIBUCION META  PROYECTADA

VIGENCIA
META PROGRAMADA

VIGENCIA

2004 2005

OBJETIVOS 2005
PRESUPUESTO   ORIENTADO  A  RESULTADOS

META ALCANZADA
VIGENCIA

UNIDAD EJECUTIVA DE SERVICIOS PUBLICOS

2003

PROGRAMACION

META ALCANZADA

30-SEP-04

A

Reducir el impacto ambiental producido por los
servicios públicos a cargo de la UESP

Aumento de la cobertura y calidad de los
servicios público.

100.00

80.00

200.00

Si

100.00

100.00

50.00

100.00

1.00

3.00

BUENO

BUENO

BUENO

90.76

100.00

NA

Si

100.00

100.00

49.00

100.00

NA

NA

Buena

Buena

Buena

Porcentaje de lixiviados tratados

Nivel de emisión de gases en la zona del Relleno
Doña Juana

Número de toneladas de residuos sólidos recicladas
mediante el programa distrital de reciclaje

Cumplimiento de la normativa en cuanto al nivel de
emisión atmosférica en los hornos crematorios del
D.C.

Porcentaje de cumplimiento cobertura del servicio
de aseo

Porcentaje cobertura del servicio de alumbrado
público

Porcentaje de participación del servicio funerario del
Distrito

Porcentaje de atención de quejas y reclamos en el
servicio de aseo

Porcentaje de tiendas incorporadas al modelo de
tiendas comunitarias

Porcentaje de población de extrema pobreza
atendida en el banco de alimentos

Percepción ciudadana sobre el servicio de
recolección de residuos sólidos

Percepción ciudadana sobre el servicio de
alumbrado público

Percepción de los clientes sobre el servicio de

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

MEDIA

MEDIA

MEDIA

ALTA

ALTA

ALTA

90.76

100.00

NA

SI

100.00

100.00

48.92

100.00

NA

NA

ND

ND

BUENO



02-NOV-2004 21:44

OBJETIVOS 
ORGANIZACIONALES INDICADORES OBJETIVOS CONTRIBUCION META  PROYECTADA

VIGENCIA
META PROGRAMADA

VIGENCIA

2004 2005

OBJETIVOS 2005
PRESUPUESTO   ORIENTADO  A  RESULTADOS

META ALCANZADA
VIGENCIA

UNIDAD EJECUTIVA DE SERVICIOS PUBLICOS

2003

PROGRAMACION

META ALCANZADA

30-SEP-04

A

Aumentar el nivel de participación ciaudadana
frente a la prestación de los servicios públicos.

22,000.00

125.00

20,000.00

106.00

cementerios y cremación

Número de personas capacitadas en el tema de
multiusuarios

Número de comités de desarrollo y control social
operando

ALTA

ALTA

20,000.00

106.00



02/11/2004 22:10

Prestación del servicio de aseo

Prestación del servicio de
alumbrado público

Prestación del servicio de plazas de
mercado

Prestación del servicio de
cementerios y cremaciones

Difusión y capacitación en temas de
servicios públicos

PRODUCTOS
ENTIDAD

INDICADORES PRODUCTOS          META ALCANZADA
                   VIGENCIA

2003

    META   PROYECTADA 
                VIGENCIA  

2004

   META  PROGRAMADA
             VIGENCIA  

2005

PRESUPUESTO  ORIENTADO A RESULTADOS
2005

CONTRIBUCION

PRODUCTOSPROGRAMACION

      VALOR ALCANZADO
                         A

30-SEP-04

UNIDAD EJECUTIVA DE SERVICIOS PUBLICOS

89.75

3,360.00

283,912.00

172,000.00

18,000.00

NA

41,708.00

997.00

NA

3,786.00

1.00

4.00

20,000.00

22.00

86.70

4,148.00

425,868.00

173,720.00

16,656.00

1.00

50,047.00

997.00

1.00

2,886.00

1.00

4.00

22,000.00

22.00

Porcentaje de toneladas de residuos dispuestos

Número de toneladas de residuos biosanitarios
tratados y dispuestos

Número de toneladas de residuos
anatomopatológicos incinerados

Número de toneladas de escombros dispuestas

Número de toneladas de residuos verdes
(cesped) dispuestas

Número de parques para el aprovechamiento
de residuos sólidos

Número de luminarias reemplazadas

Número de expansiones realizadas

Número de plazas distritales incorporadas al
Sistema de Abastecimiento Alimentario en
Bogotá SAAB

Número de bóvedas disponibles

Número de acciones realizadas en seguimiento
control y vigilancia

Número de campañas de difusión realizadas

Número de cupos para capacitación ofrecidos

Número de capacitaciones a hospitales
realizadas sobre el manejo de residuos

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

MEDIA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

90.01

2,564.61

177,445.00

138,982.27

13,237.5

NA

8,143.00

948.00

NA

4,245.00

1.00

1.00

20,000.00

.00



02/11/2004 22:10

PRODUCTOS
ENTIDAD

INDICADORES PRODUCTOS          META ALCANZADA
                   VIGENCIA

2003

    META   PROYECTADA 
                VIGENCIA  

2004

   META  PROGRAMADA
             VIGENCIA  

2005

PRESUPUESTO  ORIENTADO A RESULTADOS
2005

CONTRIBUCION

PRODUCTOSPROGRAMACION

      VALOR ALCANZADO
                         A

30-SEP-04

UNIDAD EJECUTIVA DE SERVICIOS PUBLICOS

24.00 26.00Número de talleres realizados sobre el
fortalecimiento de los mecanismos de
participación

MEDIA 24.00


