Entidad 106

Unidad Ejecutiva de Servicios Públicos UESP

PRESUPUESTO ORIENTADO A RESULTADOS 2005

MISION

ES MISIÓN DE LA UNIDAD EJECUTIVA DE SERVICIOS PUBLICOS GARANTIZAR A TODOS LOS HABITANTES DE LA CIUDAD DE BOGOTA, LA EFICIENTE PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE ASEO, ALUMBRADO PÚBLICO, PLAZAS DE MERCADO, CEMENTERIOS Y HORNOS CREMATORIOS, MEDIANTE LA PLANEACION, LA COORDINACION, LA SUPERVISIÓN Y EL CONTROL DE LOS MISMOS, BASADA EN PRINCIPIOS DE SOLIDARIDAD, TRANSPARENCIA, IGUALDAD Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA, PARA CONTRIBUIR AL BIENESTAR GENERAL Y AL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE VIDA DE LOS HABITANTES DE BOGOTÁ.

VISION

LA UNIDAD EJECUTIVA DE SERVICIOS PÚBLICOS SERÁ EN EL 2008 UNA ENTIDAD RECONOCIDA EN EL DISTRITO CAPITAL POR LA EFICIENCIA EN LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS A SU CARGO. DENTRO DE CRITERIOS DE COBERTURA. CALIDAD Y COSTOS RAZONABLES. PARA TODOS LOS HABITANTES DE LA CIUDAD.

ESTRATEGIAS

ASEO: APOYAR, SUPERVISAR Y CONTROLAR EN MANERA OPORTUNA Y TÉCNICA EL DESARROLLO DE TODAS LAS ACTIVIDADES ESTABLECIDAS EN LOS NUEVOS CONTRATOS DE CONCESIÓN DEL SERVICIO DE ASEO. DIVULGAR LA OPCIÓN DE MULTIUSUARIOS.

RESIDUOS INDUSTRIALES Y DE SERVICIOS - SEGUIMIENTO Y CONTROL A LAS ACTIVIDADES ESTABLECIDAS EN EL CONTRATO DE RECOLECCIÓN, TRANSPORTE Y TRATAMIENTO DE LOS RESIDUOS HOSPITALARIOS BIOINFECCIOSOS O DE RIESGO BIOLÓGICO GENERADOS EN BOGOTÁ, EN UNA ÚNICA ÁREA DE SERVICIO EXCLUSIVO. DAR CONTINUIDAD AL PROCESO DE DISEÑO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA CELDA Y UNIDAD DE ESTABILIZACIÓN PARA EL TRATAMIENTO DE LOS RESIDUOS ORIGINADOS EN LOS SECTORES INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS EN BOGOTÁ, D.C. NOTA: SE SOLICITAN RECURSOS PARA EL PROYECTO 246 GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS INDUSTRIALES Y SERVICIOS, POR UN MONTO DE \$2.800 MILLONES DE PESOS, SIENDO INDISPENSABLE CONTAR CON ELLOS, PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA. DE LO CONTRARIO SE PONDRÍA EN RIESGO EL DESARROLLO DEL GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS INDUSTRIALES Y SERVICIOS.

ESCOMBROS - PONER EN OPERACIÓN LOS CENTROS DE APROVECHAMIENTO DE ESCOMBROS.

RELLENO SANITARIO: CONTINUAR CON EL PROCESO PARA EL APROVECHAMIENTO DEL BIOGAS. SELECCIÓN DEL CONCESIONARIO PARA LA OPERACIÓN DEL RELLENO SANITARIO DOÑA JUANA Y LA CONTRATACIÓN DE LA INTERVENTORÍA. SUPERVISAR Y CONTROLAR EN MANERA OPORTUNA, TÉCNICA Y AMBIENTAL, EL DESARROLLO DE TODAS LAS ACTIVIDADES ESTABLECIDAS EN LOS CONTRATOS DE OPERACIÓN DEL RELLENO SANITARIO Y TRATAMIENTO DE LIXIVIADOS.

PARTICIPACIÓN Y CONTROL SOCIAL: REALIZAR CAMPAÑAS TENDIENTES A LOGRAR CAMBIOS DE COMPORTAMIENTO DE LOS HABITANTES DE LA CIUDAD, FRENTE AL MANEJO DE LOS SERVICIOS A CARGO DE LA UESP.

RECICLAJE: CONSTRUCCIÓN DE LOS CENTROS DE APROVECHAMIENTO DE LOS RESIDUOS SÓLIDOS Y PUESTA EN MARCHA DEL PROGRAMA DISTRITAL DE RECICLAJE Y RUTA SELECTIVA.

UNIDAD EJECUTIVA DE SERVICIOS PUBLICOS PRESUPUESTO ORIENTADO A RESULTADOS 2005

ALUMBRADO PÚBLICO: DAR CONTINUIDAD CON EL CAMBIO TECNOLÓGICO DE LAS LUMINARIAS DE MERCURIO POR SODIOS. CONTROLAR Y SUPERVISAR LA EJECUCIÓN DE LAS ACTIVIDADES DEL SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO Y MEJORAMIENTO DEL MISMO.

CEMENTERIOS Y HORNOS CREMATORIOS: ENTREGA AL SERVICIO DE LA COMUNIDAD EL CEMENTERIO PARQUE SERAFÍN. SUPERVISIÓN Y CONTROL TÉCNICO Y AMBIENTAL EN EL DESARROLLO DE TODAS LAS ACTIVIDADES ESTABLECIDAS EN EL CONTRATO DE CONCESIÓN DE LOS CEMENTERIOS DE PROPIEDAD DEL D.C.

SEGURIDAD ALIMENTARIA: ADOPCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN MAESTRO DE ABASTECIMIENTO ALIMENTARIO. INTEGRACIÓN DE LAS PLAZAS DE MERCADO EN RED E INTEGRACIÓN CON REGIONES. MODERNIZACIÓN Y ADECUACIÓN DE LAS PLAZAS DE MERCADO DE PROPIEDAD DEL DISTRITO. CONTRIBUIR AL FORTALECIMIENTO DEL BANCO DE ALIMENTOS DE BOGOTÁ PARA ATENDER A LA POBLACIÓN DE EXTREMA POBREZA. INTEGRAR LAS TIENDAS DE SERVICIO ALIMENTARIO AL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO ALIMENTARIO.

DESARROLLO INTEGRAL DE LOS SISTEMAS INFORMÁTICOS: CONSOLIDAR LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN DE LOS SERVICIOS A CARGO DE LA UESP. FORTALECIMIENTO DE LOS SISTEMAS INSTITUCIONALES, DE CONTROL Y CALIDAD.

PRIORIZACION

APROVECHAMIENTO DE ESCOMBROS EN BOGOTÁ

PUESTA EN MARCHA DEL CENTRO DISTRITAL DE RECICLAJE

DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE LA CELDA Y UNIDAD DE ESTABILIZACIÓN PARA EL MANEJO TÉCNICO DE RESIDUOS INDUSTRIALES Y DE SERVICIOS. NOTA: SE SOLICITAN RECURSOS PARA EL PROYECTO 246 GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS INDUSTRIALES Y SERVICIOS, POR UN MONTO DE \$2.800 MILLONES DE PESOS, SIENDO INDISPENSABLE CONTAR CON ELLOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA.

IMPLEMENTAR EL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO ALIMENTARIO PARA BOGOTÁ.

INTERVENTORIA DEL SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO Y SERVICIOS FUNERARIOS.

DESARROLLO DE CAMPAÑAS EDUCATIVAS PARA MEJORAR EL EJERCICIO DE LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA EN DERECHOS Y DEBERES CON RESPECTO A LOS SERVICIOS PRESTADOS POR LA UESP.

PRESUPUESTO ORIENTADO A RESULTADOS

PROGRAMACION OBJETIVOS 2005

OBJETIVOS ORGANIZACIONALES	INDICADORES OBJETIVOS	CONTRIBUCION	META ALCANZADA VIGENCIA 2003	META PROYECTADA VIGENCIA 2004	META ALCANZADA A 30-SEP-04	META PROGRAMADA VIGENCIA 2005
Reducir el impacto ambiental producido por los servicios públicos a cargo de la UESP	Porcentaje de lixiviados tratados	ALTA		90.76	90.76	100.00
	Nivel de emisión de gases en la zona del Relleno Doña Juana	ALTA		100.00	100.00	80.00
	Número de toneladas de residuos sólidos recicladas mediante el programa distrital de reciclaje	ALTA		NA	NA	200.00
	Cumplimiento de la normativa en cuanto al nivel de emisión atmosférica en los hornos crematorios del D.C.	ALTA		Si	SI	Si
Aumento de la cobertura y calidad de los servicios público.	Porcentaje de cumplimiento cobertura del servicio de aseo	ALTA		100.00	100.00	100.00
	Porcentaje cobertura del servicio de alumbrado público	ALTA		100.00	100.00	100.00
	Porcentaje de participación del servicio funerario del Distrito	ALTA		49.00	48.92	50.00
	Porcentaje de atención de quejas y reclamos en el servicio de aseo	MEDIA		100.00	100.00	100.00
	Porcentaje de tiendas incorporadas al modelo de tiendas comunitarias	MEDIA		NA	NA	1.00
	Porcentaje de población de extrema pobreza atendida en el banco de alimentos	MEDIA		NA	NA	3.00
	Percepción ciudadana sobre el servicio de recolección de residuos sólidos	ALTA		Buena	ND	BUENO
	Percepción ciudadana sobre el servicio de alumbrado público	ALTA		Buena	ND	BUENO
	Percepción de los clientes sobre el servicio de	ALTA		Buena	BUENO	BUENO

PRESUPUESTO ORIENTADO A RESULTADOS

PROGRAMACION OBJETIVOS 2005

OBJETIVOS ORGANIZACIONALES	INDICADORES OBJETIVOS	CONTRIBUCION	META ALCANZADA VIGENCIA 2003	META PROYECTADA VIGENCIA 2004	META ALCANZADA A 30-SEP-04	META PROGRAMADA VIGENCIA 2005
	cementerios y cremación					
Aumentar el nivel de participación ciaudadana frente a la prestación de los servicios públicos	Número de personas capacitadas en el tema de multiusuarios	ALTA		20,000.00	20,000.00	22,000.00
	Número de comités de desarrollo y control social operando	I ALTA		106.00	106.00	125.00

PRESUPUESTO ORIENTADO A RESULTADOS

PROGRAMACION PRODUCTOS 2005

PRODUCTOS ENTIDAD	INDICADORES PRODUCTOS	CONTRIBUCION	META ALCANZADA VIGENCIA 2003	META PROYECTADA VIGENCIA 2004	VALOR ALCANZADO A 30-SEP-04	META PROGRAMADA VIGENCIA 2005
Prestación del servicio de aseo	Porcentaje de toneladas de residuos dispuestos	ALTA		89.75	90.01	86.70
	Número de toneladas de residuos biosanitarios tratados y dispuestos	ALTA		3,360.00	2,564.61	4,148.00
	Número de toneladas de residuos anatomopatológicos incinerados	ALTA		283,912.00	177,445.00	425,868.00
	Número de toneladas de escombros dispuestas	ALTA		172,000.00	138,982.27	173,720.00
	Número de toneladas de residuos verdes (cesped) dispuestas	MEDIA		18,000.00	13,237.5	16,656.00
	Número de parques para el aprovechamiento de residuos sólidos	ALTA		NA	NA	1.00
Prestación del servicio de alumbrado público	Número de luminarias reemplazadas	ALTA		41,708.00	8,143.00	50,047.00
	Número de expansiones realizadas	ALTA		997.00	948.00	997.00
Prestación del servicio de plazas de mercado	Número de plazas distritales incorporadas al Sistema de Abastecimiento Alimentario en Bogotá SAAB	ALTA		NA	NA	1.00
Prestación del servicio de cementerios y cremaciones	Número de bóvedas disponibles	ALTA		3,786.00	4,245.00	2,886.00
·	Número de acciones realizadas en seguimiento control y vigilancia	ALTA		1.00	1.00	1.00
Difusión y capacitación en temas d servicios públicos	e Número de campañas de difusión realizadas	ALTA		4.00	1.00	4.00
	Número de cupos para capacitación of recidos	ALTA		20,000.00	20,000.00	22,000.00
	Número de capacitaciones a hospitales realizadas sobre el manejo de residuos	ALTA		22.00	.00	22.00

PRESUPUESTO ORIENTADO A RESULTADOS

PROGRAMACION PRODUCTOS 2005

PRODUCTOS ENTIDAD	INDICADORES PRODUCTOS	CONTRIBUCION	META ALCANZADA VIGENCIA 2003	META PROYECTADA VIGENCIA 2004	VALOR ALCANZADO A 30-SEP-04	META PROGRAMADA VIGENCIA 2005
	Número de talleres realizados sobre el fortalecimiento de los mecanismos de participación	MEDIA		24.00	24.00	26.00